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noe en for såvidt også kan bedømme ut fra tempe­
raturkurvene hvor endringen da er størst. 

I september er middelvannføringen betraktelig 
redusert, og det kan være av betydning for fiskens 
evne til å kunne vandre opp i vassdraget Dette kan 
det være mulig å kompensere for ved å slippe mins­
tevannføring i vassdraget Det vil være lite gunstig 
å bruke overflatevann fra Styggevatnmagasinet til 
dette formålet, i og med at dette er blitt et kaldt ma­
gasin siden oppvarmingen skjer mye langsommere 
enn før grunnet vesentlig større volum. I tillegg kal­
ver Austdalsbreen direkte ut i magasinet og bidrar 
til lav temperatur. Et slipp av vann fra dette magasi­
net kan snarere være til ulempe for fisken ved at 
temperaturen reduseres ytterligere i vassdraget. 

Spørsmålet om minstevannføringsslipp av hen­
syn til forbedrede oppgangsmuligheter for fisk og 
redusert fare for tørrlegging av gyteplasser etter 
gyting, har vært vurdert av NVE. Slipp av vann fra 
Styggevatnet vil være uhensiktsmessig med tanke 
på at det vil gi økt tilførsel av kaldt vann til vassdra­
get. Det vil derfor i så fall være mest hensiktsmes­
sig å stenge et eller flere av hekkeinntakene. 

Middelvannføringen etter utbyggingen er fort­
satt betydelig. Fra 1. juni - 1. september er middel­
vannføringen ikke under 50 m3 / s, og den når helt 
opp i ca 120 m3/s på det meste. I september er mid­
delvannføringen på ca 40 m3/s. Om vinteren er lav­
vannføringene og ekstremsituasjonene tilnærmet 
uendret fra tilstanden før reguleringen. 

Jostedal kraftverk har en energiekvivalent på 
2,759 kW /m3• Et minstevannføringsslipp på for ek­
sempel 1 m3/s i en måned utgjør 7,1 GWh i tapt pro­
duksjon. I forhold til J ostedølas vannføring om 
sommeren vil ikke ytterligere 1 m3 / s gi noen øk­
ning av betydning. Oppgangsmulighetene for fisk 
vil være tilnærmet uendret. NVE mener at produk­
sjonstapet ikke vil stå i forhold til den usikre forde­
len som et minstevannføringspålegg kan gi. 

Når det gjelder tettheten av sjøørret så er den 
høyere etter reguleringen av J ostedøla. Det er usik­
kert hvorvidt den er reell på hele den regulerte 
strekningen, men fagrapporten konkluderer med at 
i hvert fall på strekningen nedenfor det tidligere ut­
løpet av Leirdøla kraftverk er nå forholdene blitt ve­
sentlig bedret siden en ikke lenger får de hyppige 
vannstandsendringene som følge av døgnregule­
ring. På den øverste strekningen finner en også hø­
yere tetthet av sjøørretunger, men det kan skyldes 
at det er et mindre areal å oppholde seg på, slik at 
tettheten naturlig nok blir større. Undersøkelsen vi­
ser likevel at det går fisk opp og gyter, like langt 
som før reguleringen. Ønsker en å øke et vanndek­
ket areal kan terskelbygging være vel så effektiv 
metode som en vannføringsøkning. 

Det er utrykt bekymring for muligheten for fisk 
til å nytte Kvennelvi som gyteområde etter regule­
ringen. Det blir vist til at lav vannføring vanskelig­
gjør oppgang av fisk i dette vassdraget. Som vist tid­
ligere så vil en vannføringsøkning som skal ha no­
en betydning være svært kostnadskrevende. Det vil 
trolig derfor være riktigere å se på andre mulighe­
ter i medhold av konsesjonsvilkårene, hvis en øns­
ker å bedre forholdene i denne sideelven. 

Konklusjon: 

NVE mener at de temperaturendringene som har 
skjedd i vassdraget ikke har gitt særlig forverrede 
forhold for fisken siden elven er svært kald også i 
naturlig tilstand. Tilførsel av varmere vann fra side­
elvene vil i beste fall gi marginale endringer, og til 
en stor kostnad i form av tapt produksjon. 

Når det gjelder vannføringsforholdene så er det 
ikke vist at lawannføringene verken er hyppigere 
eller av lengre varighet enn tidligere. Riktignok har 
en bare en kort statistisk periode å vise til, men bå­
de ut fra hva som var forventet og hva som har 
skjedd mener NVE at lawannføringene ikke vil væ­
re noen større trussel mot fiskebestanden enn tid­
ligere. Middelvannføringen i september, som er en 
viktig oppgangsperiode for sjøørret og muligens 
laks, har blitt merkbart redusert. Det er likevel en 
vannføring som er så høy at fisken kan komme opp 
i vassdraget. En negativ effekt ville ha gitt seg ut­
slag i form av dårligere tilbakevandring og lavere 
fangster av fisk. Fangststatistikken viser som nevnt 
at fangstene av sjøørret nå er på et svært høyt nivå, 
mens for laks er forholdene som i øvrige vassdrag i 
regionen. 

Tettheten av laks- og sjøørretyngel har vist en 
faktisk økning på den nederste strekningen, mens 
på den øvre delen er det mer usikkert om økningen 
er reell. Alt i alt må imidlertid situasjonen på deler 
av strekningen sies å være forbedret, ved at det sto­
re antallet fiskeunger som tidligere omkom på 
grunn av døgnregulering i Leirdøla kraftverk nå 
klarer seg. 

På grunnlag av erfaringene fra driften og de inn­
komne høringsuttalelsene vil NVE derfor tilrå at da­
gens manøvreringsreglementet for Jostedal kraftverk 
opprettholdes, i tråd med søknaden fra Statkraft SF. 

Vi foreslår et par mindre tekniske endringer til­
passet dagens forhold. Reglementets punkt 4 om at 
reguleringen skal forestås av en norsk statsborger 
sløyfes, og navnet Statskraftverkene endres til J os­
tedal kraftverk. I tillegg er det tatt inn endringer 
som ble gjort ved departementets brev av 15.09.86 
til regulanten. Teksten er tilpasset dagens stan­
dardtekst. 
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Øvrige merknader 

DN mener at de utførte fiskeribiologiske undersø­
kelsene ikke er tilstrekkelig til å kunne foreslå et 
permanent reglement. I konsesjonsvilkårenes post 
18 (fisk og vilt) er det hjemmel for å pålegge de un­
dersøkelsene som synes nødvendige for å kartleg­
ge virkningene utbyggingen vil ha blant annet for 
fisk. Statkraft har gjennomført faglige undersøkel­
ser innenfor ulike temaer. Manøvreringsreglemen­
tet ble gitt for en prøveperiode nettopp fordi en øns­
ket å få kartlagt virkningene for de enkelte fagom­
rådene. NVE mener forvaltningen har et ansvar for 
å pålegge relevante undersøkelser i prøveperioden. 
Vi mener de foretatte undersøkelsene gir tilstrek­
kelig grunnlag til å fastsette et permanent manøvre­
ringsreglement. Vi viser for øvrig til den generelle 
revisjonsadgangen for konsesjonen. 

Det er kommet en del kommentarer som gjel­
der tiltak som er pålagt eller bør pålegges regulan­
ten for å lette oppgangen for fisk. Disse tiltakene 
pålegges gjennom konsesjonsvilkårenes punkt 18, 
fisk og vilt, og er således ikke omfattet av denne 
gjennomgangen av reglementet. NVE mener derfor 
at i stedet for å sette krav om minstevannføring bør 
man vurdere konsesjonens hjemmel for pålegg av 
tiltak for å lette oppgangen for fisk i perioder med 

lav vannføring. En kan eventuelt bygge flere tersk­
ler for å opprettholde vannspeilet i viktige opp­
vekstområder. 

Det er det tatt opp forhold som gjelder senking 
av grunnvannspeilet langs elva. Det var forventet 
en viss senking som følge av reguleringen av vass­
draget. Slike senkinger er observert i ettertid. I til­
legg er det av NVE utført utvidelser av Haukåsgje­
let og Fossøygjelet, sammen med en senking av el­
vebunnen, for å øke :flomavledningskapasiteten, og 
dermed redusere faren for høye flomvannstander. 
Dette har bidratt til at nivået på vannspeilet har sun­
ket, med en tilhørende, ytterligere senking av 
grunnvannet i området ved Sperle og således pro­
blemer for minst en grunneier. Tiltaket kan ikke 
settes i direkte sammenheng med manøvrerings­
reglementet for Jostedal kraftverk. Det er imidler­
tid grunn til å merke seg at tiltaket er gjort for å for­
bedre :flomforholdene i vassdraget deriblant for de 
jordene det her er tale om. 

Samme grunneier har hevdet at reguleringen 
har forverret driftsforholdene ved at det er lite 
vannføring i elven vår og høst. Som sagt tidligere, 
er ikke endringene i vassdraget annerledes enn for­
ventet, og slike hydrologiske endringer og erstat­
ning i tilknytning til det, er forhold som skal være 
tatt med i skjønnet. 

NVEs forslag til manøvreringsreglement for regulering av Jostedalsvassdraget, Luster kommune, Sogn og 
Fjordane fylke 

(erstatter reglement gitt ved kgl.res. 29.06.84, med endringer av 15.09.86) 

« 1 Reguleringer 

Naturlig Reg. grenser Reg. 
vannst. Øvre 

Magasin kote kote 

Kupvatnet ................. 1262,9 1262,9 
Austdalsvatnet .......... 1156,8 1200,0 
Styggevatnet ............. 1156,1 1200,0 

Reguleringsgrensene skal markeres med faste 
og tydelige vannstandsmerker som det offentlige 
godkjenner. 

Høydene refererer seg til NGOs Normal null av 
1954. 

I Geisdalsvatnet og i Sandhaugvatnet kan etab­
leres flomdempingsmagasiner ved 2 m senking av 
normal vannstand. 

B. Oveiføringer: 

c. Avløpet fra Vetledøla (7,5 km2) og to bekker i Vi­
vaskredene (1,0 + 0,2 km2), til sammen 8, 7 km2 

nedbøifelt overføres til Styggevatnet. 

Nedre Oppd. Senk. høyde 
kote m m m 

1190,0 0 72,9 72,9 
1130,0 43,2 26,8 70,0 
1110,0 43,9 46,1 90,0 

d. Avløpene fra følgende felt oveiføres til tilløpstun­
nelen for Jostedal kraftverk og kan lagres i Stygge­
vatnet: Avløpene fra tre felt i Øvre Vigdøla (14, 7 
+ 3,6 + 0,6 km2), Fremste Gravdøla (2,0 km2), 

bekk til Vanndalsvatnet (1,2 km2), to bekker fra 
Spørteggbreen (1,0 + 1,4 km2), bekk til Geisdøla 
fra nord (1,9 km2), bekk på nordvestsiden av 
Geisdalsvatnet (0, 7 km2) , Geisdalsvatnet (9,5 
km2), Sandhaugedalsvatnet (2,2 km2), to felt i 
Fagredøla (10,3 + 3,4 km2), Bruvollelvi (8,2 
km2), to felt i Båtedøla (2,1 + 2,5 km2), Vetle 
Sprongdøla (3,5 km2), Sprongdøla (6,8 km2) og 



Meddelte vassdragskonsesjoner 2001 697 
Nr. 61 

bekk fra sør for Styggevatnet (0,6 km2), i alt 76,2 
km2 nedbørfelt. 

2. 

Ved manøvreringen skal det has for øyet at vassdra­
gets naturlige flomvannføring nedenfor magasinene 
og overføringsstedene såvidt mulig ikke økes. 

Det forutsettes i samråd med NVE etablert et opp­
legg for tilsigsprognoser for å utjevne flommene mest 
mulig. 

Magasinet over kote 1199 i Austdalsvatnet/Styg­
gevatnet skal i tiden fra vårflommens begynnelse og ut 
august måned brukes som flomdempingsmagasin. 
Når vannstanden overstiger nedre grense for flom­
dempingsmagasinet, skal Jostedal kraftverk kjøres for 
fullt, - evt. skal det i tillegg tappes utenom kraftstasjo­
nen. 

I løpet av september måned avvikles dempingsma­
gasinet gradvis slik at nevnte grense heves jevnt og pr 
30. september når øvre reguleringsgrense. 

For øvrig kan tappingen skje etter kraftverkseiers 
behov. 

3 

Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke hindres av 
is eller lignende og at reguleringsanleggene til enhver 
tid er i god stand. Det føres protokoll over manøvre­
ringen og avleste vannstander. Dersom det forlanges, 
skal også nedbørmengder, temperaturer, snødybde 
m. v. observeres og noteres. NVE kan forlange å få til­
sendt utskrift av protokollen som regulanten plikter å 
oppbevare for hele reguleringstiden. 

4 

Viser det seg at slippingen etter dette reglementet med­
fører skadelige virkninger av omfang for allmenne in­
teresser, kan Kongen uten erstatning til konsesjonæ­
ren, men med plikt for denne til å erstatte mulige ska­
devirkninger for tredjemann, fastsette de endringer i 
reglementet som finnes nødvendige. 

Forandringer i reglementet kan bare foretas av 
Kongen etter at de interesserte har hatt anledning til 
å uttale seg. 

Mulig tvist om forståelsen av dette reglementet av­
gjøres av Olje- og energidepartementet.» 

Ill. Høringsinstansenes uttalelser til NVEs innstilling 

Departementet har sendt NVEs innstilling på hø­
ring til Miljøverndepartementet, Sogn og Fjordane 
fylkeskommune og Luster kommune. 

Miljøverndepartementet har i brev av 30.05.00 in­
gen merknader til at dagens manøvreringsregle­
ment opprettholdes. 

Sogn og Fjordane fylkeskommune har i telefaks 
av 15.11.00 vist til sin uttalelse til søknaden og har 
ingen ytterligere merknader til saken. 

Luster kommune har pr telefon 14.11.00 ingen 
ytterligere merknader til saken. 

IV. Departementets bemerkninger 

Statkraft SF har søkt om permanent manøvrerings­
reglement for Jostedal kraftverk i J ostedøla i Luster 
kommune i Sogn og Fjordane. Statskrafts forslag til 
reglement avviker ikke fra gjeldende reglement 
som ble gitt ved kongelig resolusjon av 29.06.1984 
og korrigert ved brev fra Olje- og energideparte­
mentet datert 15.09.1986. 

Kraftverket har en midlere årsproduksjon på 
87 4 GWh og benytter Kupvatn og Styggevatn som 
reguleringsmagasiner. 

Manøvreringsreglementet som ble fastsatt i 
1984 skulle tas opp til ny vurdering etter en driftstid 
på 5 år, jfr. reglementets punkt 5. Bakgrunnen for 
dette var at flere høringsinstanser ønsket en ny 
gjennomgang av reglementet etter en viss tid fordi 
det var usikkerhet om hvordan reguleringen ville 
virke inn på klima, resipientforhold og primærnæ­
ringene. Det var også behov for å evaluere den virk­
ning utbyggingen på grunnlag av de hydrologiske 
endringene i vassdraget hadde på forholdene for 
anadrome fisk. 

Manøvreringen av Jostedal kraftverk har hatt 
forventet virkning på breene, klima, erosjon, resipi­
entforhold, sedimenttransport og is. Det er ingen 
grunn til å forandre dagens manøvreringsregle­
ment utfra hensynet til disse forhold. 

Hovedårsaken til at man ønsket å se an manøv­
reringens innvirkning før et permanent manøvre­
ringsreglement ble fastsatt er å finne i forholdene 
for laks og sjøørret. Det var særlig bekymring for at 
endringer i vanntemperatur og hydrologi kunne bi­
dra til å forverre forholdene. 

Statkraft ble pålagt å gjennomføre faglige un­
dersøkelser innenfor ulike temaer i prøveperioden. 
Disse undersøkelsene gir etter Olje- og energide­
partementets mening tilstrekkelig grunnlag for å 
fastsette et permanent manøvreringsreglement. 

Temperaturendringene i vassdraget som følge 
av det midlertidige manøvreringsreglementet har 
ikke gitt forverrede forhold av særlig betydning for 
fisken da elven er svært kald også i sin naturlige til­
stand. Stenging av bekkeinntakene i juli og august 
for å få tilførsel av vann fra disse varmere sideelve­
ne vil gi store produksjonstap og vil ut i fra en nyt­
te/kost-betraktning ikke være aktuelt. 

De hydrologiske dataene viser at lavvannsførin-



698 Meddelte vassdragskonsesjoner 2001 
Nr. 61 og 62 

gene verken er blitt hyppigere eller av lengre varig­
het enn tidligere. Middelvannføringen etter utbyg­
gingen er fortsatt betydelig. 

Situasjonen på deler av strekningen er forbed­
ret med det midlertidige reglementet ved at det sto­
re antallet fiskeunger som tidligere omkom pga. 
døgnreguleringen i Leirdøla kraftverk nå klarer 
seg. 

Også fangsstatistikken for vassdraget viser at 
fisken ikke blir nevneverdig påvirket i negativ ret­
ning av dagens manøvreringsreglement. Fangsten 
av sjøørret er på et svært høyt nivå, mens laksefang­
sten er gått ned som i øvrige vassdrag i regionen. 

NVE går inn for at dagens manøvreringsregle­
ment for Jostedalen kraftverk opprettholdes i tråd 
med søknaden fra Statkraft SF. Ingen av høringsin­
stansene til NVEs innstilling går imot at reglemen­
tet fastsettes permanent. 

Olje- og energidepartementet slutter seg til 
NVEs innstilling og tilrår at det midlertidige ma­
nøvreringsreglementet for Jostedal kraftverk blir 
gjort permanent. Departementet slutter seg til 
NVEs forslag til tekniske endringer i reglementet. 
Ved vedtak av 25.09.01 ga Olje- og energideparte­
mentet samtykke til planendring ved overføring av 
bekk vest for Styggevatnet. På denne bakgrunn gjø­
res følgende endring i NVEs forslag til permanent 
manøvreringsreglement, punkt I, B, post b: 

Avløpene fra følgende felt overføres til tilløp­
stunnelen for Jostedal kraftverk og kan lagres i 
Styggevatnet: Avløpene fra tre felt i Øvre Vigdøla 
(14,7 + 3,6 + 0,6 km2), Fremste Gravdøla (2,0 km2), 

bekk til Vanndalsvatnet (1,2 knl2), to bekker fra 
Spørteggbreen (1,0 + 1,4 km2), bekk til Geisdøla fra 
nord (1,9 km2), bekk på nordvestsiden av Geisdals­
vatnet (0, 7 km2), Geisdalsvatnet (9,5 km2), Sand­
haugedalsvatnet (2,2 km2), to felt i Fagredøla (10,3 
+ 3,4 km2), Bruvollelvi (8,2 km2), to felt i Båtedøla 
(2,1 + 2,5 km2), Vetle Sprongdøla (3,5 km2), Sprong­
døla (6,8 km2), bekk fra sør for Styggevatnet (0,6 
km2) og bekk vest for Styggevatnet (0,08 km2), i alt 
76,28 km2 nedbørfelt.» 

Olje- og energidepartementet 

tilrår: 

Midlertidig manøvreringsreglement for J oste­
dal kraftverk, fastsatt ved kongelig resolusjon av 
29. juni 1984 og korrigert ved brev fra Olje- og 
energidepartementet datert 15. september 1986 
gjøres permanent i samsvar med forslag inntatt 
i Olje- og energidepartementets foredrag av 
14. desember 2001. 

62 Statkraft Holding AS 

(Konsesjon for erverv av aksjer i Agder Energi AS.) 

Olje- og energidepartementets samtykke 18. de­
sember 2001. 

«Det vises til Deres brev av 2. oktober og 14. no­
vember 2001, der De på vegne av Statkraft Holding 
AS søker om konsesjon for erverv av 1 229 187 
aksjer i Agder Energi AS. I følge søknaden fordeler 
ervervet seg på 743 197 A-aksjer og 485 990 
B-aksjer i Agder Energi AS, og Statkraft Holding 
AS' aksjepost i selskapet utgjør etter ervervet 45,53 
prosent av samtlige aksjer i selskapet. Det vises og­
så til brev av 24. september 2001 fra advokatfirmaet 
PricewaterhouseCoopers hvor det på vegne av 
Agder Energi AS blant annet meldes om ovennevn­
te aksjeerverv. 

Ervervet er konsesjonspliktig da Agder Energi 
AS gjennom sitt eierskap i datterselskapet Agder 
Energi Produksjon AS innehar rettigheter som er 
omfattet av lov av 14. desember 1917 nr. 16 (indu­
strikonsesjonsloven) kap. I. Styret i Agder Energi 
AS har samtykket i aksjeoverdragelsene. 

Agder Energi AS fikk ved brev av 14. desember 
2000 unntak fra konsesjonsplikt og forkjøpsrett i 
forbindelse med etableringen av Agder Energi kon­
sernet. Ved brev av samme dag ble Vest-Agder 
Energiverk DA og Aust-Agder Kraftverk ANS, samt 
kommunene Kristiansand og Arendal gitt unntak 
fra forkjøpsrett og konsesjonsbehandling i forbin­
delse med erverv av aksjer i Agder Energi AS. De­
partementet forbeholdt seg i vedtakene blant annet 
statlig forkjøpsrett etter industrikonsesjonsloven 
§ 6 nr. 1 og retten til å konsesjonsbehandle de ret­
tigheter som ved vedtaket ble unntatt konsesjons­
behandling ved enhver fremtidig aksjeoverdragel­
se i blant annet Agder Energi AS. For konsederte 
fallrettigheter forbeholdt staten seg rett til å gjøre 
gjeldende forkjøpsrett etter industrikonsesjons­
loven § 4 første ledd dersom en aksjeoverdragelsde 
medfører at vilkårene for tidsubegrenset konsesjon 
ikke lenger er tilstede. Disse vilkårene gjelder også 
for nærværende aksjeoverdragelser. 

Det omsøkte aksjeerverv er derfor vurdert opp 
mot de vilkår som ble satt i konsesjonsfritakene av 
14. desember 2000. Departementet har i eget brev 
av d.d. til Agder Energi AS ved advokatfirmaet 
PricewaterhouseCoopers, meddelt at en ikke kan 
se at aksjeoverdragelsene gjør det nødvendig å gjø­
re statlig forkjøpsrett gjeldende eller å konsesjons­
behandle de rettigheter som ble unntatt konse­
sjonsbehandling i ovennevnte vedtak. 

I medhold av industrikonsesjonsloven § 36 og 
bemyndigelse gitt ved kgl. res. av 20. desember 
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1996, gis Statkraft Holding AS konsesjon for erverv 
av 45,53 prosent av aksjene i Agder Energi AS. 

En gjør oppmerksom på at det i og med dette 

vedtak ikke er gjort noen endring i de tidligere 
meddelte konsesjoner eller tilknyttede vilkår.» 



Stortinget 
Karl Johans gate 22 
0026OSW 

Deres ref 

DET KONGELIGE 
FINANSDEPARTEMENT 

Finansministeren 

Vår ref 
02/505 SØ LEL 

- )._ 

KOP[ 

Dato 
18 10 2002 

Rettebrev - St.prp. nr. 1 (2002-2003) Skatte-, avgifts- og tollvedtak 

I St prp. nr. 1 (2002-2003) Skatte-, avgifts- og tollvedtak har departementet oppdaget 
følgende skrivefetl · 

1 Side 51, annen spalte, fjerde avsnitt, første setning (kapittel 3 2.8) er skrevet slik 

"For at midlene skal kunne fordeles som forutsatt i retningslmjene, er det nødvendig 
at søkere som benytter den utsatte fristen spesifiserer hvor stor del av beløpet som 
knytter seg til første og andre søknadsperiode." 

Setningen skal lyde· 

"Søknadene som mottas til 15. april 2003 skal behandles likt, uavhengig av hvilken 
periode kravene skriver seg fra " 

2 Side 30, første spalte, tredje avsnitt står det 

"I tillegg er det anslått at utgiftene vil øke med om lag 25 mill kroner i 2003, jf 
St prp. nr. 1 (2002~2003) Folketrygden." 

Setningen skal lyde: 

"I tillegg er det anslått at utgiftene vtl øke med om lag 25 mill. kroner i 2003, jf 
St prp nr. 1 (2002-2003) Sosialdepartementet" 

3. Side 68, første spalte, sjette setning i andre avsnitt står det 

Postadresse Postboks 8008 Dep, 0030 Oslo 
Kontoradresse Akersg 40 Telefon 22 24 41 00 Telefaks 22 24 9514 

Org nr 972 417 807 



"Utslipp av HFK og PFK utgjør om lag 2 pst. av de norske khrilagassutslippene." 

Setningen skal være· 

"Det forventes at utslippene av HFK og PFK vil utgjøre om lag 2 pst. av de norske 
klimagassutslippene i 2010." 

4 I forslag til vedtak om avgift på sukker mv. (kapittel 5557, post 70) side 112, er det i 
§ 4 henvtst til§ 4 bokstav d. Riktig henvisning skal være§ 3 bokstav d. 

5. I forslag til vedtak om avgift på alkohol (kapittel 5526, post 71 og 72) side 90 er det 1 

§ 1 annet ledd henvist til § 2 bokstav d. Riktig henvisning, skal være § 2 bokstav e. 

6 I kapittel 3.1 2 er det foreslått å kodifisere avgiftsfritaket som er gitt for Den 
nordiske investenngsbanken. Det er angitt hvilke avgifter fritaket omfatter. For å få 
samsvar mellom omtalen av forslaget i kapittel 3.1.2 og vedtakene, bes det om at det 
1 forslag til vedtak om forbruksavgift på elektnsk kraft (kapittel 5541, post 70) side 
101 mntas: 

Ny§ 2 bokstav j: 

"Leveres til Den nordiske mvesteringsbankens offisielle VIrksomhet " 

I forslag bl vedtak om C02-avgift på mmeralske produkter (kapittel 5543, post 70) 
side 103 inntas· 

Ny§ 3 nr. 1 bokstav f: 

"Selges til eller innføres til Den nordiske investenngsbanken og som er nødvendige 
for bankens offisielle virksomhet." 

1 forslag til vedtak om svovelavgift (kapittel 5543, post 71) side 104 inntas. 

Ny§ 3 bokstav g· 

"Nødvendig bruk 1 Den nordiske investeringsbankens offisielle VIrksomhet" 

I forslag til vedtak om grunnavgift på fynngsolje mv. (kapittel 5542, post 70) side 102 
inntas· 

Ny§ 3 nr 13 

"Nødvendig bruk i Den nordiske investeringsbankens offisielle virksomhet " 
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7. Side 74, annen kolonne, kapittel 4.4.1 om nye frihandelsavtaldr, første avsnitt, første 
setning er skrevet slik: 1 

"Frihandelsavtalen med Makedonia trådte i kraft 1. mai 2002. 

Setningen skal lyde 

"Frihandelsavtalene med Kroatia og Makedonia trådte 1 kraft henholdsvis 1. april og 
1. mai 2002." 

8. Side 107, annen kolonne. Stortingets vedtak om avgift på tnkloreten (fRI) og 
tetrakloreten (PER) § 2 bokstav b skal lyde: 

I 

b. Legges inn på tollager, når varene er bestemt ttl utførsel eller til bruk som nevnt 
i tolltariffens innledende bestemmelser § 24 nr. 1 · 

9. Under I Ai forslag bl vedtak om tollavgifter (kapittel 55fl) side 114, skal følgende 
strekpunkt mntas i annet ledd I forslag til endringer i§ 2 nr. 3 første, annet og tredJe 
ledd: 

,,_ Fnhandelsavtalen EFTA - Kroatia" 

~~ , ~f ti~ Foss 
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